séptima modificación del Plan Anual de Contrataciones de Senace correspondiente al 
ejercicio fiscal 2023, para incluir los procedimientos de selección por Acuerdo Marco: 
“Adquisición de computadoras de escritorio (estaciones de trabajo) para la Unidad de 
Comunicaciones e Imagen Institucional”, ascendente a S/ 47,065.48 (cuarenta y siete 
mil sesenta y cinco con 48/100 soles), la misma que cuenta con la Certificación de 
Crédito Presupuestal Nota N° 496-2023, por el monto de S/ 47,065.48 (cuarenta y siete 
mil sesenta y cinco con 48/100 soles); y la “Adquisición de computadoras personales 
portátiles (estaciones de trabajo) para la Unidad de Comunicaciones e Imagen 
Institucional”, ascendente a S/ 58,148.64 (cincuenta y ocho mil ciento cuarenta y ocho 
con 64/100 soles), la misma que cuenta con la Certificación de Crédito Presupuestal 
Nota N° 500-2023, por el monto de S/ 58,148.64 (cincuenta y ocho mil ciento cuarenta 
y ocho con 64/100 soles);  

Que, por los fundamentos técnicos y normativos expuestos corresponde 

aprobar la séptima modificatoria del Plan Anual de Contrataciones del Servicio Nacional 
de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - Senace para el Año Fiscal